

FICHA TÉCNICA (2023)

DENOMINACIÓN COMERCIAL	MR DÖNNER DRAA
CLASIFICACIÓN DEL PRODUCTO	Comida preparada según RD 3484/2000.
MARCA COMERCIAL	BOCATAS DEL CHEF, MR FOODIE.
INGREDIENTES (ALÉRGENOS EN MAYUSCULAS)	<p>Ingredientes: Pan (Harina de TRIGO, agua, sal, levadura, azúcar, aceite de girasol, semillas de SESAMO (2%), sal, emulgentes (E-471) y conservadores (E-282, E-200)). Carne de pollo kebab (Carne de Pollo 88%, Agua, Sal, Proteína de SOJA, Especies (MOSTAZA), Potenciador de sabor: E621, Caldo Granulado (especia, sal, grasa vegetal), Estabilizador: E450, Celulosa, Almidón modificado Regulador de acidez: E262, Extracto Levadura, Dextrosa), Salsa tomate (agua, tomate concentrado, azúcar, almidón, aceite de girasol, sal, jarabe de glucosa, cebolla, ajo y pimienta), Salsa Blanca Kebab (Agua, aceite refinado de SOJA, yema de HUEVO pasteurizada, vinagre de alcohol, almidón modificado, sal, azúcar, estabilizantes (goma guar y goma xantana), aromas (contiene LACTOSA), especias, acidulantes (ácido málico y ácido cítrico), conservador (sorbato potásico) y antioxidante (E-385)), Salsa Kebab picante (piri-piri, tomate, vinagre, sal, almidón modificado de maíz, pimentón, estabilizantes (E-412, E-410, E-407), colorante (E-162), conservadores (E-211, E-202)). Puede contener trazas de crustáceos, huevos, pescado y sulfitos. Una vez descongelado el producto, mantener en refrigeración a +3°C máximo 21 días, sin abrir el envase, embolsado en atmosfera protectora.</p> <p>INFORMACIÓN NUTRICIONAL: Valores medios por 100gr. VALOR ENERGÉTICO: 233kcal/977kJ. GRASAS: 7.2gr(De las cuales saturadas: 1.5gr) HIDRATOS DE CARBONO: 28gr(De los cuales azúcares: 4.4gr) PROTEINAS: 14gr SAL: 1.79gr</p>
DESCRIPCIÓN DE PROCESADO	Corte del pan, almacenamiento del pan, relleno del pan, envasado, embalaje y almacenamiento del producto terminado.
PRESENTACIÓN	En estuches de plástico, en atmosfera modificada. (Poliéster saranizado).
ENVASADO/EMBALADO	Envasado: Unidades de 120 g. aprox. Embalado: 20 unidades/caja, 96 cajas/palet.
ETIQUETADO	<p>Etiqueta adhesiva indicaciones obligatorias según Real Decreto 1334/1999:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Denominación de venta. - Lista de ingredientes. - Información de alérgenos. - Peso neto. - Referencia. - Nº lote. - Datos del fabricante. - Condiciones de conservación. - Fecha de caducidad. - La mención "Una vez descongelado no volver a congelar". - Marca. - Código de barras.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	≤ - 18 °C.
CONDICIONES DE TRANSPORTE	- 18 °C ± 3°C
DESTINO FINAL PREVISTO PARA EL PRODUCTO	Población general sana y sin intolerancia alimentaria al producto.
FECHA DE CADUCIDAD	1 año desde su mes de elaboración. 21 días a 3°C desde descongelación.
MODO DE EMPLEO	Dejar descongelar en refrigeración (±3 °C), calentar en microondas 1 minuto aprox. A máxima potencia. Sacar el producto del envoltorio para ser consumido.

REVISADO POR: Departamento de Calidad	APROBADO POR:
	FECHA: 05/09/2023